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Guindilla encurtida en vinagre

Guindillas, agua, vinagre y sal

El proveedor las envia ya envasadas y en la fabrica solo se procede al etiquetado

Segun los criterios microbioldgicos de los reglamentos en vigor estaran exentas de gérmenes patégenos y de
sus toxinas o de cualquier otra fuente contaminante.

SABOR Vegeta salado ligeramente acido
OLOR Caracteristico

COLOR Caracteristica

CONSITENCIA Firme y jugosa

pH por encima de 4,5

Conservar en un lugar fresco y seco

Envasado en cubo de plastico (polipropileno) apto para uso alimentario con capacidad de 1,7 kg.
A peticion del cliente y en funcion del nimero, se pueden agrupar estas en palés retractilados de 112
unidades

Fecha de consumo preferente 8 meses posterior a su produccion.
Vida del producto una vez abierto se recomienda consumir antes de 20 dias.
Condiciones de Almacenamiento indicadas al cliente: guardar en almacén de no perecederos entre 5 y 15°C

sin exposicion directa al sol.

No se acompafian instrucciones generales de uso del producto. Se consumen generalmente como aperitivo

sin elaboracién previa o se pueden emplear como ingredientes en la elaboracién de otros platos.

Comercio minorista, comercio mayorista y hosteleria.
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INFORMACION SOBRE ALERGENOS E INTOLERANCIAS

CONTIENE SI/NO SI/NO
Cereales/Derivados de cereales NO Carne/Derivados NO
Gluten NO Productos de animales (ACB) NO
Cacao NO Productos bovinos/ Subproductos NO
Nueces /Derivados NO Gelatina NO
Cacahuetes/Derivados NO Otros productos animales NO
Frutos con cascara/Derivados NO Glutamato monosaédico (espec. %) NO
Soja /Derivados NO Goma de algarrobo NO
Aceites(origen) NO Goma de guar NO
Proteina vegetal hidrolizada NO Antibioticos NO
Proteina vegetal texturizada NO Colorantes artificiales NO
Legumbres y derivados NO Saborizantes artificiales NO
Apio y derivados NO Colorantes naturales NO
Mostaza y derivados NO Saborizantes naturales NO
Granos de sésamo y derivados NO Conservantes NO
Pescado y Marisco /Derivados NO Benzoatos NO
Leche / Derivados NO BHA/BHT NO
Huevo /Ovoproductos NO Sulfitos (SO2) Sl
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OBSERVACIONES.

Aceitunas Verano tiene registro sanitario en vigor e implantado un sistema de autocontrol basado
en el sistema APPCC.
Todos los productos se ajustan al
= RD 1230/2001 Reglamentacion técnico-sanitaria para la elaboracion, circulacién y venta
de las aceitunas de mesa
= Reglamento (CE) 852/204 relativo a la higiene de los productos alimenticios.
= RD 1334/1999 del 31 de Julio. Etiquetado.
= Reglamento 2073/2005, de 15/11/2005. Criterios microbiolégicos en productos
alimenticios y sus modificaciones posteriores.
= Reglamento 1881/2006, de 19/12/2006. Contenido méaximo de contaminantes en
alimentos y sus modificaciones posteriores.
= Real Decreto 2420/1978, de 02/06/1978. Reglamentacion técnico-sanitaria en conservas
vegetales y sus modificaciones posteriores.
= Reglamento 1829/2003. de 22 de septiembre de 2003 Sobre alimentos y piensos
modificados genéticamente y sus modificaciones posteriores
» Reglamento 396/2005, de 23 de febrero de 2005 Limites méximos de residuos de
plaguicidas en alimentos y piensos de origen vegetal y animal y sus modificaciones
posteriores
» Reglamento 1169/2011, de 25 de octubre de 2011 Informacion alimentaria facilitada al
consumidor (anexo Il) y sus modificaciones posteriores.
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